

27.11.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ORTADOĞU-AFRİKA

M4 uluslararası otobanının bir bölümü trafiğe kapatıldı... Konuya hakim Kürt kaynak bugün (Salı), Ayn İsa ve Tel Temir beldeleri arasında ki M4 uluslararası otobanının Türk ordusu ve SMO'nun Tel Abyad ve Ra's Al-Ayn'ı kontrol altına alması nedeniyle trafiğe kapatıldığını doğruladı. Kaynak, M4 uluslararası otobanının Türk ordusu, SMO ve SDG arasında savaş operasyonları nedeniyle Ayn İsa ve Tel Temir beldeleri arasında yoldan geçenlerin önünde kapalı olduğunu belirtti. Kaynak, Türk ordusu ve SMO'nun Ayn İsa ve Tel Temir arasında uluslararası otobanı çevreleyen köyleri kontrol altına almasının trafiğe tamamen kapatılmasına yol açtığını sözlerine ekledi. M4 uluslararası otobanının Menbiç'ten Ayn İsa beldesine kadar açık ve güvenli olduğunu, Kobani halkının Kamışlı'ya Rakka kenti yoluyla gitmek zorunda olduklarını açıkladı. Rakka'dan Kamışlı'ya otobanın IŞİD örgütü hücrelerinin bulunduğu bölgelerden geçmesi nedeniyle tehlikelerle dolu olduğunu açıkladı. Kaynak, Türk-Rus müzakerelerinden sonra iki günden bu yana Ayn İsa cephesine sessizliğin dönmesine rağmen SMO'nun hala Ayn İsa beldesi kırsalında uluslararası otobana yakın Shakrak silolarını kontrol altında tutmaya devam ettiğini belirtti.

Trump'ın yardımcısının Bağdat'a uğramaksızın Erbil'i ziyaretinin sırrı... Irak geleceği anayasa partisi lideri Entifadh Qanbar bugün (Pazartesi), ABD başkan yardımcısı Pence'nin Irak'ın başkenti Bağdat'a uğramaksızın IKBY'ye ziyaretinin anlamının Kürtlerin bölgede ABD'nin stratejik müttefikleri olmasıyla bağlantılı olduğunu açıkladı. Kürtlerin İran ile sağlam ilişkilere sahip olmalarına rağmen Washington ile ilişkilerini güçlendirdiklerini ancak iki ilişkiyi bir arada koruduklarına dikkat çekti. Qanbar, bu işin bilgeliğin zirvesi sayıldığına, Amerikalıların Kürtlere batı değerlerine en yakın halk olarak baktıklarına işaret etti. ABD yönetimine yakın Iraklı politikacı, IKBY hükümeti tarafından sınırlı ve temkinli desteğin başbakan Adil Abdülmehdi'nin görevinde kalması için yegane neden olduğunu, kalmasını desteklemek için Irak parlamentosunda büyük parlamento grubuna sahip olmadığını belirtti.

IKBY hükümetinin ve özellikle de Mesut Barzani'nin hükümete desteğini çekmesi durumunda büyük ihtimalle yıkılmaya maruz kalacağını vurguladı.

Türk birliklerine tek bir kurşun atmak yasak. Rus emirleri mi..? Suriye İnsan hakları gözlemevi, Suriye ordusunun bazı subay ve askerlerinin Ankara'nın desteklediği Suriye muhalefet grupları ve Türk birlikleri ile çatışmama konusundaki emirlere muhalefet etme kararından sonra bölünmelere tanık olduğunu ifade etti. Gözlemevi, Ankara gruplarına karşı koymada SDG'ye yardım etmek için çatışmalara katılan rejim güçleri unsurlarından bazılarının Cumhurbaşkanı Beşşar Esad'ın rejim ordusunun resmi tutumuna muhalefet ettiklerini belirtti. Gözlemevi güvenilir kaynağa atfen, rejim güçlerinde ülkenin kuzeyinde Türk birliklerine tek bir kurşun atmama ve Türkiye'ye karşı herhangi bir çatışmaya girmeme konusunda emirler bulunduğunu aktardı. Gözlemevi müdürü Rami Abdurrahman "alhurra" ya, rejim güçlerinin Suriye'nin kuzeyindeki köylerden resmi bir şekilde çekildiğini ancak Türkiye'yi destekleyen grupların ilerlemesinin ardından grup komutanının elindeki 4 Şilka aracıyla köyleri yeniden geri almak için askeri operasyona katılmaya karar verdiğini açıkladı. Bu subay askeri operasyonlara katılmaları için kesin olarak ellerinde emirler olmadığını, rejim ve Rus emirlerinin Türklere ya da Türkiye'yi destekleyen gruplara karşı askeri operasyonlara katılmayı engellediğini belirtti. Takım komutanı, kişisel olarak katılma kararı aldığını, kendisini idam edecek bir emir bile olsa tamamen sorumluluğu üstlendiğini, Türk grupların saldırıları karşısında toprağı savunmak için görevlendirildiklerini, bu temelde buraya geldiğini, çatışmayı engellemelerinin imkansız olduğunu ve bunun hainlik olduğunu belirterek sözlerini sürdürdü. Gözlemevi, benzer bir ayrılmanın Tel Temir kırsalında meydana geldiğini rejim güçlerinden bir subayın Ankara grupları ile çatışmama emirlerine itaat etmemeye karar verdiğini açıkladı. Gözlemevi, askeri operasyonları askıya aldığını iddia ettiği zaman Türkiye'yi suçladı. Savaş uçaklarının saldırılarından başka bir şeyi askıya almadıklarını, İHA'lar, topçu ve kendisini destekleyen grupların muharip operasyonları sürdürdüklerini ve bu ay içinde onlarca köyü kontrol altına aldığına işaret etti. Abdurrahman, rejim güçlerinin o bölgede çekilme ve Türkiye'yi destekleyen gruplarla çatışmama nedenini sordu. Rus emirleri mi? diyerek sözlerine ekledi.

El Bab'da kime ait olduğu bilinmeyen uçaklarla saldırı gerçekleştirildi... Sham FM radyosunun aktardığına göre, Suriye'nin kuzeydoğusunda, Türkiye'nin desteklediği grupların

kontrolündeki El Bab'da, köylere birkaç füze saldırısı gerçekleştirdi. Saldırının koalisyona ait olduğu tahmin edilen askeri uçaklarla düzenlendiği belirtiliyor.

Rasulayn doğusundaki Telhalef kasabasında bomba yüklü araçla saldırı... Edinilen bilgilere göre, bugün (26 Kasım 2019) saat 16:20 sularında Rasulayn kentine bağlı Telhalef kasabasında pazar yerinde bomba yüklü araç patlatıldı. Patlama sonucu ilk belirlemelere göre 17 kişi öldü 20 kişi yaralandı. Olası saldırılara karşı sivillerin araç olan yerlerden uzak durulması istenilirken, yerel asayiş güçleri kente giriş ve çıkışları kapattı. TSK ve SMO güçleri patlamalardan YPG'yi sorumlu tutuyor.

İran, Deniz Kuvvetleri Komutanlığını Basra Körfezi kıyısına taşıdı... İran yönetimi, Deniz Kuvvetleri Komutanlığını, ABD ile son zamanlarda gerginlik yaşadığı Basra Körfezi'nin kıyısındaki Hürmüzgan eyaletinin merkezi Bender Abbas'a taşıdı.

İranlı yetkili: Gösteriler sırasında 7 bin kişi gözaltına alındı... Entekhab sitesindeki habere göre, İran Meclisi Ulusal Güvenlik ve Dış Politika Komisyonu Sözcüsü Hüseyin Nakavi Hüseyini benzine yapılan yüzde 300 zam nedeniyle geçen hafta yapılan gösterilerin ardından 7 bin kişinin gözaltına alındığını ancak konuyla ilgili kesin bilgilerin resmi makamlar tarafından açıklanması gerektiğini ifade etti.

Bağdat'ta meydana gelen patlamalarda 6 kişi öldü... Güvenlik kaynaklarından alınan bilgiye göre, bomba yüklü iki motosikletten biri başkentin güneybatısındaki bir cami yakınında diğeri de doğusundaki belediyeler bölgesinde patlatıldı. Kentin kuzeydoğusundaki Şaab bölgesinde de yere döşenen patlayıcıların infilak ettiğini belirten kaynak, saldırılarda 6 kişinin hayatını kaybettiğini, 11 kişinin yaralandığını kaydetti.

Reuters: Türkiye, YPG yüzünden NATO'nun Baltık ülkeleri savunma planını engelliyor...

Türkiye'nin, Suriye'nin kuzeyinde YPG'ye karşı verdiği mücadeleye NATO'nun yeteri kadar siyasi destek vermediği gerekçesiyle ittifakın Baltık ülkeleri ve Polonya ile ilgili savunma planlarını engellediği iddia edildi. Reuters, NATO'daki savunma kaynaklarına dayandırarak verdiği haberinde, Türkiye'nin NATO'nun Baltık ülkeleri ve Polonya ile ilgili savunma planlarını, ittifakın Ankara'ya Suriye'de YPG ile mücadelesine daha fazla destek verene kadar reddettiğini duyurdu. Reuters'in haberinde, Türkiye'nin NATO'daki temsilcisine,

ittifakın YPG'yi terörist örgüt olarak görene kadar, söz konusu savunma planlarını imzalamaması, özel ve resmi görüşmelerde bu konuda daha katı tutum sergilemesi yolunda talimat verdiği bildirildi. NATO'daki Türk temsilcinin ve Türk Dışışleri Bakanlığı ile Savunma Bakanlığı'nın konu ile ilgili soruları yanıtsız bıraktığı kaydedilen haberde, söz konusu tartışmanın, gelecek hafta NATO'nun Londra'da yapacağı 70. yıldönümü zirvesi öncesi, Ankara ve Washington arasındaki YPG konusundaki görüş ayrılığının da bir göstergesi olduğu yorumu yapıldı.

Gazze'den İsrail'e füze atışı: Siderot yerleşiminde sirenler çaldı... Gazze Şeridi'ndeki Filistinli grupların İsrail sınırında bulunan Siderot yerleşimine iki füze saldırı gerçekleştirdiği bildirildi. İsrail Savunma Kuvvetleri, Twitter üzerinden yaptığı paylaşımlarda Siderot yerleşiminde sirenlerin çaldığını belirterek, Demir Kubbe hava savunma sisteminin bir füzeyi durdurmayı başardığını kaydetti.

Filistin lideri Abbas: İsrail'le diyaloga hazırız... Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas, İsrail'le diyaloga hazır olduklarını ancak İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu'nun barışa inanmadığını ve bundan dolayı onunla anlaşmanın imkansız olduğunu ifade etti.

Yemen'de Arap Koalisyonu 200 Husi Mahkumu Salıverdi... Suudi Arabistan liderliğindeki Arap Koalisyonu, Yemen'de beş yıldır süren iç savaşı sona erdirecek barış çabalarını desteklemek adına 200 Husi mahkumu serbest bıraktığını açıkladı. Suudi devlet televizyonunun yayınladığı koalisyon açıklamasında ayrıca, Husiler'in kontrolündeki Sana'dan acil tıbbi müdahaleye muhtaç hastaların çıkarılması için uçuşlara izin verileceği ve bu amaçla Yemen hava sahasındaki sınırlamaların gevşetileceği belirtildi.

AVRUPA – AB

NATO öldü diyen Fransız lidere Almanya'dan yanıt: İttifak yaşıyor... Almanya Dışışleri Bakanı Heiko Maas, Fransa'dan gelen "NATO öldü" yorumuna karşılık Kuzey Atlantik Paketi'nin yaşadığını ve güvenlik çıkarları hususunda ayrımcılığa gidilmemesinin önemli olduğunu söyledi. "NATO'nun canlı olduğunu söylemek haklı bir savunmadır." diyen Maas, ittifakın gelecekte güvenlik için kritik öneme sahip olduğunu ve gelişmesi gerektiğini ifade etti.

Avrupa uyuşturucu raporuna göre eroin ticaretini Türkiye'deki organize suç örgütleri kontrol ediyor... Avrupa Uyuşturucu ve Uyuşturucu Bağımlılığını İzleme Merkezi ile EUROPOL tarafından ortak hazırlanan uyuşturucu raporu yayımlandı. Raporda eroin başlığı altında Türkiye'ye de yer verildi ve genel olarak Avrupa'ya getirilen eroinin Türkiye'deki organize suç gruplarının (OSG) kontrolünde olduğu kaydedildi. Türkiye'deki OSG'lerin Avrupa'ya eroini toptan getirdiği ancak Balkan, İngiliz, Hollandalı ve Pakistanlı OSG'lerin de kıtanın çeşitli bölgelerinde etkili olduğu belirtiliyor.

Danimarka IŞİD'li iki kişiyi vatandaşlıktan çıkardı; Bu kişilerden birinin Türk vatandaşlığı da var... Danimarka, Suriye'de IŞİD saflarında yer alan 2 savaşçıyı vatandaşlıktan çıkardığını açıkladı. Göç ve Uyum Bakanı Mattias Tesfaye, basın mensuplarına yaptığı açıklamada, biri kadın bu iki kişinin yanı sıra 2 kişinin daha vatandaşlıktan çıkarılması için çalışmaların devam ettiğini belirtti. Berlingske gazetesinin haberinde, Danimarka vatandaşlığı elinden alınan 25 yaşındaki S.K'nın çifte vatandaş olduğu, iptal edilen Danimarka vatandaşlığının haricinde Türk vatandaşlığının da bulunduğu belirtildi.

Avrupa Parlamentosu 'iklim acil durumu' için düğmeye bastı; sembolik bir deklarasyon yayımlanacak... Avrupa Parlamentosu'nun (AP) gündeminde "iklim acil durumu" var. İklim krizi konusuna dikkat çekmek amacıyla "acil durum" çağrısında bulunmayı tartışan parlamento, Madrid'de düzenlenecek Birleşmiş Milletler İklim Konferansı sırasında krizle mücadele adına sembolik bir de deklarasyon yayınlamayı planlıyor. Deklarasyona destek veren milletvekilleri ayrıca önergeyle birlikte 1 Aralık'ta göreve başlayacak AB Komisyonunun yeni üyeleri üzerinde de bir baskı oluşturmayı hedefliyor.

Alman Dışişleri Bakanlığı, Türkiye'de güvenilir ilan ettiği avukatlarla çalışmayı durdurdu... Almanya Dışişleri Bakanlığı, Türkiye'den iltica başvurularının araştırılmasına yönelik hizmet aldığı avukatlardan birinin 'casusluktan' tutuklanması üzerine yerel avukatlarla işbirliğini durdurduğunu açıkladı. Sözcü, tecrit hücresine konulan avukata erişim sağlayamadıklarını duyurdu.

NATO, Rusya ile temaslarda karşılıklı ilgi görüyor... Rusya Genelkurmay Başkanı Valeriy Gerasimov ile NATO Askeri Komite Başkanı Mareşal Stuart Peach, Azerbaycan'ın başkenti Bakü'de yaptıkları görüşmede, Rusya-NATO temas hattında meydana gelebilecek olayların önlenmesine yönelik tedbirleri görüştü. NATO'dan yapılan açıklamada, "Bu görüşme,

NATO'nun şeffaflık politikasına uygun olarak öngörülebilirliği sağlamak için askeri iletişim hatlarının korunması ve Rusya'nın üst düzey yetkilileriyle siyasi düzeyde devam eden diyalogu sürdürmede karşılıklı ilgiyi gösteriyor" denildi.

ABD

'Türkiye'nin S-400'leri Test Etmesi Kaygı Verici'... ABD Dışişleri Bakanı Pompeo bakanlıktaki basın toplantısı sırasında gazetecilerden gelen soruları cevapladı. Pompeo, "Türkiye'nin, S-400 sistemini F-16 uçakları üzerinde test ettiği" yolundaki iddiaların kendisine sorulması üzerine "Kaygı verici. S-400 sisteminin tam olarak operasyonel hale getirilmesi yolundaki adımlardan vazgeçtiklerini görmek istediğimizi Türkiye'ye net şekilde ilettik" ifadelerini kullandı. ABD Dışişleri Bakanı yine de durumdan umutlu olduklarını söyledi; "Hala Türklerle görüşüyor, bir yol bulmaya çalışıyoruz" dedi.

Azil Soruşturması Adalet Komisyonu'nda... Başkan Donald Trump hakkındaki azil soruşturmasında, İstihbarat Komisyonu'ndaki oturumların tamamlanmasının ardından yeni aşamaya geçildi. Süreci Temsilciler Meclisi Adalet Komisyonu devralıyor. İlk oturum önümüzdeki hafta Çarşamba günü yapılacaktır.

ABD Temsilciler Meclisi azil süreci devam eden Trump'ı ilk kez ifadeye çağırdı... Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Başkanı Donald Trump'ın Ukrayna'ya yaptığı telefon görüşmelerine yönelik başlatılan azil soruşturması kapsamında Temsilciler Meclisi Jüri Heyeti, Trump'ı 4 Aralık tarihinde ifade vermeye çağırdı. Trump'ın avukatlarıyla katılması beklenen soruşturmada, uzmanlar da tanık olarak hazır bulunacak. ABD Başkanı soruşturmaya katılırsa ilk kez azil süreciyle ilgili doğrudan ifade vermiş olacak.

Amerikalı senatörden Halkbank çıkışı: Kongre Ukrayna gibi bu konuyu da incelemeli...

Amerikalı Senatör Ron Wyden, Kongre'nin Halkbank davasını derinlemesine incelemesi gerektiğini çünkü Başkan Donald Trump ve avukatı Rudy Giuliani'nin burada da Ukrayna meselesinde olduğu gibi ABD'li bürokratları kendi kişisel planlarına bulaştırmış olabileceğini ileri sürdü. Wyden Halkbank'ın Amerikan tarihinde İran yaptırımlarının delen en büyük aktör olmakla suçlandığını hatırlattı.

TÜRKİYE

MGK: Barış Pınarı Harekatı amacına ulaşana kadar sürdürülecek...

Erdoğan başkanlığında Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'ndeki MGK Toplantısı'nın ardından yayımlanan bildiride, Türkiye'nin güvenliğini yakından ilgilendiren önemli iç ve dış gelişmelerin ele alındığı belirtildi.

Bildiride, "milli birlik ve beraberlik ile Türkiye'nin bekasını tehdit eden PKK/PYD-YPG, FETÖ ve DEAŞ başta olmak üzere, tüm terör örgütlerine karşı yurt içinde ve dışında azim ve kararlılıkla sürdürülen mücadele hakkında kurula bilgi sunulduğu ve başarıyla icra edilen hareket ve operasyonların detaylı şekilde görüşüldüğüne" vurgu yapıldı.

Bildiride, "Türkiye'nin Güney sınırları boyunca ortaya çıkan ve milli güvenliğini doğrudan tehdit eden terörü kaynağında yok etmek ve yerlerinden edilmiş Suriyelilerin evlerine ve topraklarına dönüşleri için uygun şartları sağlamak maksadıyla Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi kararlar ile Adana Mutabakatı ve meşru müdafaa hakkı çerçevesinde icra edilen Barış Pınarı Harekatı'nın her yönüyle değerlendirildiği" ifade edildi.

"Bölgede barış ve istikrar ortamının tesis edilmesi sürecine katkıda bulunan hareketin, amacına ulaşana kadar sürdürüleceği ve sivillerin zarar görmemesi için her türlü tedbirin alınmakta olduğu vurgulanmıştır" ifadelerine yer verilen bildiride, şunlar kaydedildi:

"Suriye'de güvenli bölgenin tesisi amacıyla imzalanan mutabakatların tarafı ülkelerden, Tel Rıfat ve Münbiç bölgeleri dahil başlattıkları teröristten arındırma çalışmalarının bir an önce tamamlamasının beklendiği ifade edilmiştir.

Uluslararası toplum, Suriyeli kardeşlerimizin gönüllü ve güvenli bir şekilde dini ve etnik hiçbir ayırımı uğramaksızın evlerine ve topraklarına dönerek en kısa sürede huzur ve refaha kavuşmalarını amaçlayan Türkiye'yi desteklemeye davet edilmiştir".

'Terörle mücadelede hiçbir yük ve sorumluluktan kaçmayan Türkiye'nin, DEAŞ terör örgütü ile mücadeleyi ilkeli ve kararlı şekilde yürüttüğü vurgulanan' bildiride, her türlü işbirliğine hazır olunduğunun altı çizildi.

Kıbrıs ve Doğu Akdeniz konularına da yer verilen bildiride, "Kıbrıs ve Doğu Akdeniz başta olmak üzere dönem içinde ortaya çıkan bölgesel ve küresel meseleler ele alınmış; gerçekleştirilen dış temaslar hakkında kurula bilgi sunulmuştur" değerlendirmesi yapıldı.

Ayrıca 1915 olaylarının yer aldığı bildiride, "1915 olayları hakkında tarihi ve hukuki dayanaktan mahrum ve asılsız iddiaları esas alan kararlar şiddetle kınanmış, hakikatleri gün

yüzüne çıkarmanın vaktinin geldiği uluslararası toplumun dikkatine getirilmiştir" ifadesi kullanıldı.

Kalın: 'Cumhurbaşkanımızın NATO Zirvesi'nde vereceği önemli mesajlar var'... NATO Zirvesi'nin çok önemli olduğunu belirten Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, "Cumhurbaşkanımızın orada, Londra'da vereceği önemli mesajlar var. Özellikle NATO'nun 21. yüzyıldaki konumu, vizyonu, sorumlulukları ve öncelikleri gibi konularda Türkiye'nin dile getireceği tezler var." dedi.

4 dil bilen Fransız, Adana'da yakalandı: IŞİD'e katılmak için Suriye'ye gidecekti... Adana'da IŞİD'e katılmak için Suriye'ye geçiş yapmak isteyen 21 yaşındaki Fransız vatandaşı Anissa Laaroussi yakalanarak gözüaltına alındı. 4 dil bilen genç kadın sınır dışı edilecek.

Ülke genelinde Aranan Şahıslar Operasyonu: 2 bin 546 kişi yakalandı... İçişleri Bakanlığında yapılan açıklamaya göre, kamu düzeninin sürekliliğinin sağlanması, suç ve suçlularla mücadele, kamu güvenliği, kamu vicdanı ve adaletin tecellisini sağlamak amacıyla aranan kişilerin yakalanarak adalete teslim edilmelerine yönelik Emniyet Genel Müdürlüğü, Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığı ekiplerince dün ülke genelinde eş zamanlı "Aranan Şahıslar Operasyonu" düzenlendi. Operasyonlarda, 7 bin 800 ekip, 27 bin 172 personel görev aldı ve 6 bin 66 ikamette arama gerçekleştirildi. Operasyonlarda kayıp olarak aranan 5 çocuk ve 11 yetişkin bulundu. Operasyonlar sonucunda, 2 yıla kadar hapis cezası ile aranan 592, 5 yıla kadar hapis cezası ile aranan 299, 10 yıla kadar hapis cezası ile aranan 88, 20 yıla kadar hapis cezası ile aranan 33, 20 yıl ve üzeri hapis cezası ile aranan 7 kişi olmak üzere bin 19 hükümlü yakalandı. Yakalama emri ile aranan bin 527 kişinin de yakalanmasıyla adli mercilere sevk edilenlerin sayısı 2 bin 546 oldu.

DOĞU AKDENİZ-KIBRIS

AB'den Kıbrıs Görüşmelerine Destek Açıklaması... Avrupa Birliği, KKTC Cumhurbaşkanı Akıncı, BM Genel Sekreteri Guterres ve GKRY lideri Anastasiadis'in yaptığı üçlü görüşmeyi desteklediklerini açıkladı.

Akıncı: Kıbrıs sorununda bahardan sonra hareketlilik beklenebilir... Kuzey Kıbrıs Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı, Kıbrıs'ta varılacak bir çözümüm siyasi eşitliğe dayalı, iki

kurucu devletin ortaklığını esas alan, egemenliğin iki toplumdan kaynaklanacağı, iki kesimli iki toplumlu federal bir yapının Berlin'deki üçlü toplantıda hedef olarak belirlendiğini ve BM zemininde başka bir çözüm olmadığını kaydetti. Federal çözüm sağlanamadığı koşullarda Ada'daki bölünmüşlüğü kalıcı hale geleceğine dikkati çeken Akıncı, halkın bunu istemediğini, eşitlik ve güvenlik temelinde bir çözümün halkın ve gelecek kuşakların yararına olacağını vurguladı. Berlin'deki görüşmelerin yararlı ve verimli olduğunu, aynı zamanda olumlu adımlar oluşturduğunu kaydeden Akıncı, 'siyasi eşitlik', 'kararlara etkin katılım' ve 'dönüşümlü başkanlık' konularının BM Genel Sekreteri'nin açıklamasında değindiği belgelerde yer alan hususlar olduğunu kaydederek, siyasi eşitliği ve unsurlarını içermeyecek bir çözümün gündemde olmadığını ifade etti. Yöntem konusuna da değinen Akıncı, bundan sonra müzakerelerin artık ucu açık ve 'sırf görüşme yapılsın diye' yapılmayacağını, öncelikli olarak temel konularda stratejik anlaşma hedeflenip ardından ayrıntıların tamamlanacağını aktardı. Geçmiş mutabakatların geçerliliğini koruyacağını söyleyen Akıncı, sürecin aciliyet arz ettiği, aşamalandırılmış, anlamlı ve sonuç odaklı olması gerektiğinin ve sürecin bu defa farklı olacağını BM Genel Sekreteri Guterres'in açıklamasında da yer aldığını hatırlattı. Akıncı, Guterres'in sürece olan desteğinin son derece önemli olduğunu kaydederek, bundan sonraki süreçte referans kavramlarının tamamlanması ve uygun aşamada beşli konferansın toplanması için Guterres'in bizzat çaba göstermeye karar verdiğini belirtti. Garantör ülkeler, BM, AB ve uluslararası toplumun desteğinin ve iki toplumun sürece sahip çıkmasının önemli olduğunu belirten Akıncı, sivil toplumun ve halkın kendi geleceğine sahip çıkmasının zorunlu olduğunu dile getirdi.

'Guterres, beşli görüşme için acele etmeyeceği mesajını verdi'... Akıncı, bundan sonraki yol haritasının nasıl şekilleneceği konusundaki soruya, Kuzey Kıbrıs'ta seçimlerin beklendiğini, İngiltere'de Brexit sürecinden dolayı aralıkta seçim yapılacağını, Yunanistan'da da yeni seçilmiş bir hükümet olmasından dolayı Türkiye ile yeni diyaloga başladığını belirterek, Guterres'in beşli görüşme için çok aceleci davranmayacağı mesajını Berlin'deki görüşmeler sırasında verdiğini kaydetti. Mustafa Akıncı, gerçekçi beklentinin ise bahar ayları sonrasında Kıbrıs sorununda bir hareketliliğin başlayacağı yönünde olması gerektiğini kaydetti. Akıncı, Berlin'deki görüşmeler öncesi Kuzey Kıbrıs'ın Ankara Büyükelçisi Kemal Köprülü dışında herhangi bir Türk yetkiliyle teması olmadığını altını çizerek şunları kaydetti: "Türkiye zaten benim 2 yıldır ne yaptığımı biliyor, bizim siyasi partilerimiz de biliyor, Sayın Lute'un temasları dahil olmak üzere tüm yaptığımız görüşmelerin tutanakları ve raporları onlara da

gidiyor. Hükümetimize de meclisimize de gidiyor ki muhalefet de oradadır. Türkiye yetkililerine de ulaşmaktadır. Zaten halkımıza da yeri geldikçe açıklamalarda bulunmaktayız. Partilerle ayrıca toplanmaktayım." Bir diyalog ve istişare mekanizmasının önceden beri bulunduğunu aktaran Akıncı, bu mekanizmanın bundan sonra daha da gerekli hale geleceğini, bu tür sorunların ancak kolektif çabayla ve halkın sahiplenmesiyle sonuca ulaştırılabileceğini sözlerine ekledi.

Rus elçilik: Berlin'deki üçlü Kıbrıs görüşmesi Ada'nın birleşmesine katkı sunacak... Rus büyükelçiliği, Kuzey Kıbrıs Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı, Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres ve Kıbrıs Cumhuriyeti lideri Nikos Anastasiadis'ın dün Berlin'de yaptığı görüşmeye ilişkin olarak Facebook hesabından bir açıklama yayınladı. Elçilik, "Karşılıklı olarak kabul edilebilir bir uzlaşa bulunmasına giden yol açacağını ve Ada'nın birleşmesi için gereken koşulları oluşturacağını düşünüyoruz. Tarafların Kıbrıs müzakereleri sürecini yeniden başlatma arzusundan memnunuz ve Kıbrıs sorununun gelecekteki çözümüne ilişkin ana parametreler hakkında tarafların tutumlarının ilkesel olarak örtüşmesini memnuniyetle karşılıyoruz" ifadelerini kullandı. Rus diplomatik temsilciliği, "Rusya, iki toplumlu ve iki bölgeci bir Kıbrıs'ın oluşturulmasını öngören BM Güvenlik Konseyi kararları temelinde Kıbrıs sorununun çözülmesi için uluslararası çabaları aktif olarak desteklemeyi sürdürmeye hazır" diye vurguladı.

ASYA PASİFİK

Hindistan, Dünya'yı algılayan uydusunu ve 13 Amerikan nanosatellitesini(uydu) yörüngeye çıkardı... PSLV-C47 güçlendirici roket, Shriharikota adasındaki lansman alanından başladı. Çarşamba günü Hindistan Uzay Araştırmaları Örgütü (ISRO), Dünya uzaktan algılama uydusu Cartosat-3 ve 13 Amerikan ticari nano uydularını yörüngeye getirdi. Bu, ajans tarafından Twitter sayfasında ilan edildi. PSLV-C47 güçlendirici roket, Shriharikota adasındaki fırlatma sahasından kalktı. Cartosat-3, üçüncü jenerasyonun 1,6 tondan daha fazla kütlesine sahip, yüksek çözünürlüklü bir uydudur. Bu nano uydu büyük ölçekli şehir planlamasına yardımcı olacak, tarım için görevler yürütecek, altyapı projelerini geliştirecek.

RUSYA

Rusya: Türkiye ile yeni S-400 sevkiyatı anlaşmasını 2020'de imzalamayı planlıyoruz... Rus devlet silah ihracat şirketi Rosoboronexport'un Başkanı Aleksandr Miheyev, Türkiye için S-400 opsiyonuyla ilgili yeni anlaşmanın 2020'de imzalanmasının planlandığını söyledi. Konuyla ilgili Sputnik'e konuşan Rosoboronexport'un Başkanı Aleksandr Miheyev, Rusya'nın opsiyonlu olarak ikinci S-400 sevkiyatını yapacağını şöyle aktardı: "Yeni opsiyona gelince, ikinci bir batarya sevkiyatı söz konusu. Türkiye tarafına bu konudaki teknik görevi çalışmalarımızın üçüncü aşamasında (üçüncü S-400 sevkiyatı) iletmiştik." Miheyev, söz konusu teknik görev doğrultusunda Türkiye tarafının projeye eşlik etmesinin (sistemlerin bazı unsurlarının üretiminin yerelleştirilmesi) öngörüldüğünü, ancak bunun ne çapta olacağından bahsetmek için henüz erken olduğunu ekledi.

'Rusya, Putin ile Trump'ın görüşmesini anlamsız buluyor'... Moskova'nın Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile ABD Başkanı Donald Trump'ın yakın zamanda görüşmesine şüpheyile yaklaştığı ve böyle bir görüşmeyi anlamsız bulduğu belirtildi. Sputnik'e konuşan bir Rus diplomatik kaynak, Putin ile Trump'ın yakın zamanda görüşmesi konusuna Moskova tarafından şüpheyile yaklaşıldığını, zira böyle bir görüşmenin anlamsız olacağını ifade etti. Adı açıklanmayan Rus kaynak, Asya Pasifik Ekonomik İşbirliği (APEC) zirvesinin ertelendiği dikkate alındığında yakın gelecekte Putin-Trump görüşmesi organize edilmeyeceği sorusu karşısında "Neden görüşme olsun ki? Her görüşmeden sonra her şey daha da kötüye gidiyor" yanıtını verdi. Rusya, uzaya askeri uydu gönderdi. Rusya Savunma Bakanlığı, Arhangelsk bölgesindeki Plesetsk Uzay Üssü'nden yörüngeye askeri uydu gönderdi. Rusya Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, dün akşam Soyuz 2.1 uzay aracı ile yörüngeye askeri uydu gönderildi. Uydu başarıyla yörüngeye ulaştı. Uydu çok fonksiyonlu bir uzay platformu üzerinde kuruldu ve Dünya'nın yüzey fotoğraflarını çekebilen özel bir optik ekipmana sahip.

Lavrov, DSG'nin iddiasını yorumladı: Türkiye'nin mutabakatı ihlal etmeyi planladığına dair bir bilgi yok... YPG'yi bünyesinde barındıran Demokratik Suriye Güçleri'nin (DSG) ortaya attığı 'Türkiye'nin Rusya'yla yapılan mutabakatı ihlal etmeyi planladığına' dair iddiayı yorumlayan Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Moskova'nın bu konuda bilgi sahibi olmadığını söyledi. İzlanda Dışişleri Bakanı Gudlaugur Tor Thordarson ile Moskova'da düzenledikleri ortak basın toplantısında konuşan Lavrov, DSG'nin iddiasına ilişkin olarak "22 Ekim tarihli Rus-Türk mutabakatının yerine getirilmesine ilişkin olarak, Türkiye'nin mutabakatı ihlal etmeyi planladığını gösteren bir bilgiye sahip değiliz" dedi.

Rus siyasetçi: ABD artık S-400'lerden dolayı Türkiye'ye baskı yapmıyor, onu ikna etmeye çalışıyor... ABD'li Demokrat senatör Chris Van Hollen'in S-400 sistemlerinin radarlarını test eden Türkiye'nin bir kez daha 'kırmızı çizgiyi' çiğnediği yönündeki açıklamasını yorumlayan Rus siyasetçi Nikolay Starikov, bu durumda gerçek politikanın kulis arkasında kaldığını belirtti. ABD'li Demokrat senatör Chris Van Hollen, Twitter hesabından yaptığı paylaşımda "Washington'a ziyaretinden iki hafta sonra, (Cumhurbaşkanı Recep Tayyip) Erdoğan, (ABD Başkanı Donald) Trump'a, ABD'ye ve NATO'ya nanik yapıyor ve S-400'ler konusunda bir başka kırmızı çizgiyi daha çiğniyor" ifadelerini kullandı. Radyo Sputnik'e konuşan Büyük Anavatan Hareketi lideri Nikolay Starikov, bu tür açıklamaların öncelikle ABD'nin içindeki seçmen kitlesine yönelik olduğunu söyledi. Starikov, "Daha çok ikna etmeye benzeyen Amerikan baskılarının bir başka dönemi başlıyor. Türkiye'nin Rusya ile işbirliği yapmak için attığı sıradaki her adımda (ABD), titiz bir öğretmen gibi şımaran öğrencisini bağırarak yerine oturtmaya çalışıyor. Böyle bir tutum, Amerikalı seçmenlerin uluslararası arenada görmeye alışık oldukları ciddi ve güçlü bir devletin imajını görebilmeleri için daha çok ABD'nin ülke içindeki politikası için gerekli. Türk liderini gerçek ikna etme konuları ise uluslararası müzakerelerin kulis arkasında ele alınıyor" dedi ve ekledi: "Türkiye'nin bir taraftan Rusya ile işbirliğinden tüm artıları alarak kendi politikasına devam edeceğini, diğer yandansa ABD'den de azami ölçüde avantaj elde etmek için bu artıları sermayeleştirmeye çalışacağını düşünüyorum."

Rusya Savunma Bakanlığı, ABD'ye Avangard füze sistemini gösterdi... Rusya Savunma Bakanlığı, yeni süpersonik füze sistemi Avangard'ın Amerikalı müfettişlere gösterildiğini duyurdu. Bakanlıktan yapılan açıklamada, Avangard füze sistemlerinin 24-26 Kasım'da Stratejik Silahların Azaltılması Anlaşması-3 (START-3) Anlaşması'nın uygulanması kapsamında Amerikalı müfettişlere gösterildiği belirtildi. Açıklamada, "Rus tarafı, anlaşmanın sürdürülebilirliğinin ve verimliliğinin sağlanması amacıyla gösteri düzenledi" ifadelerine yer verildi. Açıklamada ayrıca Avangard füze sistemlerinin önümüzdeki aralıkta askeri nöbete başlamasının planlandığı kaydedildi. Rusya, dünyada süpersonik silaha sahip olduğunu resmen duyurmuş olan tek ülke. Avangard füzeleri, geleneksel kıtalararası balistik füzelerden farklı olarak, atmosferin yoğun katmanlarında onlarca kilometre irtifada seyredebiliyor ve ses hızının 20 katına ulaşabiliyor. Füzelerin hareket halinde kanatlı bölümleri sayesinde hem yanlara, hem de yukarı ve aşağıya doğru 'derin manevra' yapabilme özelliği bulunuyor ve bu sayede dünyanın hiçbir hava savunma sistemi tarafından önlenemiyor.

NATO, Rusya ile temaslarda karşılıklı ilgi görüyor... NATO, Rusya ile temaslarda öngörülebilirliği sağlamak için askeri iletişim hatlarının korunmasında ‘karşılıklı ilgi’ görüyor. Rusya Genelkurmay Başkanı Valeriy Gerasimov ile NATO Askeri Komite Başkanı Mareşal Stuart Peach, Azerbaycan’ın başkenti Bakü’de yaptıkları görüşmede, Rusya-NATO temas hattında meydana gelebilecek olayların önlenmesine yönelik tedbirleri görüştü. NATO’dan yapılan açıklamada, “Bu görüşme, NATO’nun şeffaflık politikasına uygun olarak öngörülebilirliği sağlamak için askeri iletişim hatlarının korunması ve Rusya’nın üst düzey yetkilileriyle siyasi düzeyde devam eden diyalogu sürdürmede karşılıklı ilgiyi gösteriyor” denildi.

Rusya BAE kompleksleri "Shell" için modernizasyona başladı... Rusya BAE kompleksleri "Karapaks" için modernizasyona başladı Aynı zamanda, Rostec BAE’ye yeni kompleksler tedarik etme konusunun henüz olmadığını söyledi. Rusya, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ile hizmet veren “Karapaks” uçaksavar füze topu sistemlerini (ZRPK) modernize ediyor. “Karapaks” adı altında Dubai Airshow 2019 mevcuttur. Rusya’nın en büyük hava gösterilerinden biri gösterdiklerini ve Kladov, “Emirates’te hizmet veren “Karapaks” kompleksinin modernizasyonu ile ilgileniyoruz. BAE yetkilileri yeni kompleksler edinme arzusu varsa, onları memnuniyetle tedarik edeceğiz, ancak şimdilik mevcut olanları modernize etmekten bahsediyoruz” dedi.